

Preisblatt für den Standrohrverleih im Versorgungsnetz der Stadtwerke Neustadt in Holstein (gültig ab 01.01.2025)

Preisbestandteil	Preis (Netto)	Preis (Brutto)
Servicepauschale *	46,22€	55,00€
Grundpreis ** Pro Standrohr und Kalendertag	2,34€	2,50€
Arbeitspreis ** Pro m³ Wasser	2,30€	2,46€
Aufstellpauschale * (Falls gewünscht)	46,22€	55,00€

Kaution:

Vor der Ausgabe des Standrohres muss bei den Stadtwerken Neustadt in Holstein eine Kaution in Höhe von 500,00€ eingezahlt werden. Diese wird bei Rückgabe des Standrohres nicht sofort zurückgezahlt, sondern erst bei der Rechnungsstellung berücksichtigt. Forderungen aufgrund von Mängeln, die bei der Rückgabe festgestellt werden, werden mit der Kaution verrechnet.

Die Kaution ist auf folgendes Konto zu überweisen:

IBAN DE75 2139 0008 0000 0012 60

BIC GENODEF1NSH

- * Die genannten Preise in brutto enthalten die derzeit gültige gesetzliche Umsatzsteuer in Höhe von 19%. Die Bruttopreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.
- ** Der genannte Arbeitspreis in brutto enthält die derzeit gültige gesetzliche Umsatzsteuer von 7%. Die Bruttopreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Bei der Abrechnung werden die Verbrauchsdaten mit den Nettopreisen multipliziert und erst danach die Umsatzsteuer berechnet. Dabei kann es beim Vergleich mit der Berechnung mit Bruttopreisen zu Rundungsdifferenzen kommen.

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an:

Telefonnummer: 04561 5110-320 oder 04561 5110-205

E-Mailadresse: standrohr-service@swnh.de